



Magiczny  
Kraków

## Dojrzałe Kino „Nasienie świętej figi”

2025-03-19

**W środę, 26 marca, o godzinie 11.00, Kino Pod Baranami zaprasza na kolejny pokaz w cyklu Dojrzałe Kino. Na ekranie *Nasienie świętej figi* Mohammada Rasoulofa - odważny i bezkompromisowy hołd dla kobiet buntujących się wobec reżimu. Projekcję poprzedzi prelekcja red. Marii Malatyńskiej, a po seansie odbędzie się dyskusja.**

***Nasienie świętej figi*** to jeden z najbardziej uznanych i głośniejszych tytułów tego sezonu nagród. Film **Mohammada Rasoulofa** (*Zło nie istnieje, Rękopisy nie płoną*) zdobył Nagrodę Specjalną Jury na festiwalu w Cannes, a także nominację do Złotego Globu i Oscara.

**Mohammad Rasoulof** wpadł na pomysł filmu w 2022 roku, kiedy został uwięziony wraz z reżyserem **Jafarem Panahi** za podpisanie petycji wzywającej irańskie siły bezpieczeństwa do zachowania powściągliwości podczas protestów publicznych. W trakcie zdjęć sąd w Iranie skazał reżysera na osiem lat więzienia i chłostę. Aby uniknąć ponownego uwięzienia, Rasoulof zbiegł do Niemiec. W trakcie festiwalu w Cannes apelował: *Moje jedyne przesłanie dla irańskiego kina brzmi: nie bójcie się zastraszenia i cenzury w Iranie. Są całkowicie niezdolni do rządzenia, nie mają innej broni niż terror.*

***Nasienie świętej figi*** umieszcza widza w samym środku politycznych zawirowań, które dzielą irańskie społeczeństwo i niszczą relacje rodzinne. Głównymi bohaterkami filmu są dwie siostry, które dowiadują się, że ich ojciec to pracujący dla rządu sędzia śledczy. W domu zapanowuje chaos.

Gospodynią spotkania wokół filmu będzie **red. Maria Malatyńska**. Na uczestników pokazu czeka poczęstunek w postaci kawy, herbaty i ciasteczek.

**Środa, 26 marca 2025, godz. 11.00**

**BILETY dla seniorów: 22 zł**

### O FILMIE:

**NASIENIE ŚWIĘTEJ FIGI | DÂNE-YE ANJÎR-E MA'ÂBED**

reż. Mohammad Rasoulof, Iran/Francja/Niemcy 2024, 168'

*Złote Globy 2025 - nominacje: Najlepszy film nieanglojęzyczny*

*MFF w Cannes 2024 - wygrane: Nagroda Międzynarodowej Federacji Krytyki Filmowej (FIPRESCI) - Nagroda konkursowa (Mohammad Rasoulof), Nagroda Specjalna Jury (Mohammad Rasoulof)*

*MFF w Cannes 2024 - nominacje: Złota Palma - Udział w konkursie głównym (Mohammad Rasoulof)*

*Oscary 2025 - nominacje: Najlepszy film międzynarodowy (Mohammad Rasoulof)*



**Magiczny  
Kraków**

Dwie dorastające siostry na co dzień zajmują się szkołą, przyjaciółmi i domowymi obowiązkami. Wszystko się zmienia, gdy ich ojciec niespodziewanie awansuje na sędziego śledczego. Wraz z finansowymi korzyściami i awansem społecznym, pojawiają się nowe zasady i obowiązki. Ich surowość i restrykcyjność budzi w dziewczynach sprzeciw. Atmosfera w domu gęstnieje, a sytuacja dodatkowo się pogarsza się, gdy znika służbowa broń ojca. Z dnia na dzień cała rodzina znajduje się w poważnym niebezpieczeństwie.

### **KINO POD BARANAMI**

Rynek Główny 27

31-010 Kraków

12 423 07 68

[www.kinopodbaranami.pl](http://www.kinopodbaranami.pl)

[www.e-kinopodbaranami.pl](http://www.e-kinopodbaranami.pl)